
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. РАССКАЗОВО  
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

П Р И К А З 
 
 

30.10.2019                                      г. Рассказово                                           №  351 
 
 
 

Об информационном 
сопровождении реализации 
национального проекта 
«Образование» в Рассказово на 
2020 год 
 
 

В соответствии с приказом управления образования и науки Тамбовской 
области от 01.10. 2019 №2876, в целях повышения информированности 
населения о достижениях целей и задач региональных проектов в рамках 
национального проекта «Образование», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Обеспечить системное информирование населения по вопросам 
достижения целей и решения задач региональных проектов в рамках 
национального проекта «Образование» в городе Рассказово с привлечением 
средств массовой информации (печатные издания,  официальные сайты, группы 
в социальных сетях). 

2.Утвердить медиа-план информационного сопровождения мероприятий 
в рамках реализации национального проекта «Образование» в городе 
Рассказово: 

по созданию новых мест в образовательных организациях различных 
типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех 
направленностей (Приложение №1); 

по внедрению целевой модели цифровой образовательной среды 
(Приложение №2); 

по созданию центров образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка Роста» (Приложение №3); 

по созданию муниципальной консультативной службы (Приложение №4); 
3.Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, в срок до 

05 ноября 2019 года назначить ответственных лиц за разработку медиа-планов 
и предоставление ежемесячных отчётов по освещению данного вопроса в 
муниципалитете и направить информацию по установленной форме на 
электронный адрес отдела образования администрации города Рассказово 
(Приложение №5).  



5.Утвердить форму муниципального медиа-плана и отчёта по реализации 
мероприятий об информировании населения по вопросам реализации 
национального проекта «Образование» (Приложение №6).  

6. Руководителям образовательных учреждений направлять медиа-планы 
(на предстоящий месяц) и отчёты о проведённой работе (за минувший месяц) 
согласно утверждённым формам 1 раз в месяц (до 1 числа месяца, следующего 
за отчётным) на электронный адрес отдела образования администрации города 
Рассказово. 

7.Назначить координаторами работы по организации информационного 
сопровождения по вопросам реализации национального проекта «Образование» 
в городе Рассказово: 

Луневу И.Н., заместителя начальника отдела образования администрации 
города Рассказово 

Шухвастову О.Д., заместителя директора Муниципального казенного 
учреждения «Информационно-методический центр г. Рассказово Тамбовской 
области 

Непочтова Д.В., Муниципального казенного учреждения 
«Информационно-методический центр г. Рассказово Тамбовской области 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Начальник отдела 
 

 
 

 
 
 

                  А.Ю. Григорьев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 
администрации города 

от_______________№______ 
 

Медиа-план информационного сопровождения мероприятий в рамках 
реализации национального проекта «Образование» в Тамбовской области 

по созданию новых мест в образовательных организациях различных 
типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех 

направленностей на 2020 год 
 

№ Название 
мероприятия, место 

проведения 

Период 
проведения 

СМИ, 
социальные сети 

Спикер для СМИ 

1. В учреждениях 
дополнительного 

образования города 
началась подготовка 
помещений и закупка 

оборудования для 
создания новых мест 

Март-май 
2020 

Газета «Трудовая 
новь»,  Интернет-
ресурсы,  Группы 

в социальных 
сетях 

 
Сайты 

Григорьев А.Ю. - 
начальник отдела 

образования 

2. В учреждениях 
дополнительного 

образования города 
стартовал набор детей 

на дополнительные 
общеразвивающие 

программы 
дополнительного 

образования, 
реализуемые на новых 

местах 

Июль-август 
2020 

Газета «Трудовая 
новь», 

Интернет-ресурсы 
Группы в 

социальных сетях 
 

Сайты 

Григорьев А.Ю. - 
начальник отдела 

образования  

3. В учреждениях 
дополнительного 

образования города 
состоится 

торжественное 
открытие новых мест 

для реализации 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ 

Сентябрь 
2020 

Газета «Трудовая 
новь», 
сайты: 

Группы в 
социальных сетях 

 

Григорьев А.Ю. - 
начальник отдела 

образования  

4. Создание 
инфографики, 
видеороликов, 
фотопроектов 

В течение 
года 

Сайты 

Группы в 
социальных сетях 

Григорьев А.Ю. – 
начальник отдела 

образования 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 
администрации города 

от_______________№______ 
 

Медиа-план информационного сопровождения мероприятий в рамках 
реализации национального проекта «Образование» в Тамбовской области 
по внедрению целевой модели цифровой образовательной среды на 2020 

год 
 

№ Название 
мероприятия, место 

проведения 

Период 
проведения 

СМИ, 
социальные сети 

Спикер для СМИ 

1. В образовательных 
учреждениях города 
повысится скорость 

доступа к сети 
Интернет 

Распространение 
пресс-релиза с 
обобщенными 

данными и анализом 
ситуации,  

Февраль 2020 Газета «Трудовая 
новь», 

Интернет-ресурсы  
Сайты: 

Группы в 
социальных сетях 

Григорьев А.Ю. - 
начальник отдела 
образования или 

курирующий 
специалист  

2. Школы обеспечены 
высокоскоростным 

Интернетом 
 

Ноябрь 2020 Газета «Трудовая 
новь», 

Группы в 
социальных сетях, 

Сайты  

Григорьев А.Ю. - 
начальник отдела 
образования или 

курирующий 
специалист 

3. В образовательные 
организации, 

внедряющие целевую 
модель цифровой 
образовательной 
среды, поступает 

компьютерное 
оборудование 

Август 2020 Газета «Трудовая 
новь», 

Группы в 
социальных сетях 

 
Сайты  

Григорьев А.Ю. - 
начальник отдела 
образования или 

курирующий 
специалист  

4. В городе школы 
используют 

федеральную 
информационно-

сервисную платформу 
цифровой 

образовательной 
среды 

Распространение 
пресс-релиза с 
обобщенными 

данными и анализом 
ситуации, цитатой 

Январь 2020 Газета «Трудовая 
новь», 

Интернет-ресурсы 
Группы в 

социальных сетях 
 

сайты 

Григорьев А.Ю. - 
начальник отдела 
образования или 

курирующий 
специалист 



спикера 
5. Распространение 

пресс-релиза с 
обобщенными 

данными, цитатой 
спикера.  

Апрель 2020 Интернет-ресурсы 
и Группы в 

социальных сетях, 
сайты 

Григорьев А.Ю. - 
начальник отдела 
образования или 

курирующий 
специалист 

6. Подведены итоги 
апробации 

использования 
федеральной 

информационно-
сервисной платформы 

цифровой 
образовательной 

среды 
Распространение 

пресс-релиза с 
обобщенными 

данными и анализом 
ситуации, цитатой 

спикера 

Март 2020 Интернет-ресурсы, 
Группы в 

социальных сетях 
Сайты 

Григорьев А.Ю. - 
начальник отдела 
образования или 

курирующий 
специалист 

7. Сотрудники и 
педагоги 

образовательных 
организаций проходят 

обучение по 
внедрению целевой 
модели цифровой 
образовательной 

среды 
Распространение 

пресс-релиза с 
обобщенными 

данными и цитатой 
педагогов, прошедших 

обучение 

Июль 2020 Интернет-ресурсы 
и Группы в 

социальных сетях, 
 

сайты 

Григорьев А.Ю.,  
Начальник отдела 
образования или 

курирующий 
специалист 

8. Архитектура 
локальных и 

вычислительных сетей 
и структурированной 
кабельной системы 

образовательных 
организаций 
приведена в 

соответствие с 
методическими 

рекомендациями 
Минкомсвязи РФ 
Распространение 

пресс-релиза с 
обобщенными 

данными 

Июль 2020 Интернет-ресурсы 
и  

Группы в 
социальных сетях 

Григорьев А.Ю. - 
начальник отдела 

образования и  (или 
курирующий 
специалист) 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 
администрации города 

от_______________№______ 
 

Медиа-план информационного сопровождения мероприятий в рамках 
реализации национального проекта «Образование» в Тамбовской области 
по созданию Центров образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» на 2020 год 
 

№ Название 
мероприятия, место 

проведения 

Период 
проведения 

СМИ, 
социальные сети 

Спикер для СМИ 

1. В рамках 
национального 

проекта 
«Образование» в 
Рассказово будет 

создан Центр 
образования 
цифрового и 

гуманитарного 
профилей «Точка 

роста» 

Распространение 
пресс-релиза с 
обобщенными 

данными  

Февраль - 
март 2020 

Газета «Трудовая 
новь», 

 
Сайты 

Группы в 
социальных сетях 

Григорьев А.Ю. - 
начальник отдела 

образования и  (или 
курирующий 
специалист) 

2. Презентация проекта 
и концепции Центров 

образования 
цифрового и 

гуманитарного 
профилей «Точка 

роста» 

Распространение 
пресс-релиза с 
обобщенными 

данными и фото 

Апрель – май 
2020 

Газета «Трудовая 
новь», 

 
Сайты 

Группы в 
социальных сетях 

Григорьев А.Ю. - 
начальник отдела 

образования и  (или 
курирующий 
специалист) 

3. Направление 
педагогов Центра на 

мероприятия по 
повышению 

квалификации с 
привлечением 
федеральных 

Март-ноябрь 
2020 

Газета «Трудовая 
новь», 

 
Сайты 

Группы в 
социальных сетях 

Григорьев А.Ю. - 
начальник отдела 

образования и  (или 
курирующий 
специалист) 



экспертов и тьюторов 

Распространение 
пресс-релиза с 
обобщенными 

данными 

4. Проведение 
косметического 

ремонта будущего 
Центра образования 

цифрового и 
гуманитарного 

профилей «Точка 
роста» 

Распространение 
пресс-релиза с 
обобщенными 

данными 

Март-июнь 
2020 

Газета «Трудовая 
новь», 

 
Сайты 

Группы в 
социальных сетях 

Григорьев А.Ю. - 
начальник отдела 

образования и  (или 
курирующий 
специалист) 

5. В Центре проводятся 
ремонтные работы в 

соответствии с 
брендбуком 

Распространение 
пресс-релиза с 
обобщенными 

данными и фото 

Июнь- август 
2020 

 

Газета «Трудовая 
новь», 

 
Сайты 

Группы в 
социальных сетях 

Григорьев А.Ю. - 
начальник отдела 

образования и  (или 
курирующий 
специалист) 

6. В Центре 
образования 
цифрового и 

гуманитарного 
профилей «Точка 

роста» 
устанавливают новое 

оборудование 

Распространение 
пресс-релиза с 
обобщенными 

данными и фото 

Март-июнь 
2020 

Газета «Трудовая 
новь», 

 
Сайты 

Группы в 
социальных сетях 

Григорьев А.Ю. - 
начальник отдела 

образования и  (или 
курирующий 
специалист) 

7. В Центре 
образования 
цифрового и 

гуманитарного 
профилей «Точка 
роста» началось 

формирование групп 
обучающихся 

Распространение 
пресс-релиза с 

Сентябрь 
2020 

Газета «Трудовая 
новь», 

 
Сайты 

Группы в 
социальных сетях 

 

Григорьев А.Ю. - 
начальник отдела 

образования и  (или 
курирующий 
специалист) 



обобщенными 
данными и цитатой 

детей – будущих 
обучающихся «Точек 

роста» 

8. Окончание ремонта 
помещений Центра 

образования 
цифрового и 

гуманитарного 
профилей «Точка 

роста» 

Распространение 
пресс-релиза с 
обобщенными 

данными и фото 

Август -
сентябрь 2020 

Газета «Трудовая 
новь», 

 
Сайты 

Группы в 
социальных сетях 

 

Григорьев А.Ю. - 
начальник отдела 

образования и  (или 
курирующий 
специалист) 

9. Торжественное 
открытие Центра 

 

Сентябрь 
2020 

Газета «Трудовая 
новь», 

 
Сайты 

Группы в 
социальных сетях 

Григорьев А.Ю. - 
начальник отдела 

образования и  (или 
курирующий 
специалист) 

10. Поддержание 
интереса к Центру и 

общее 
информационное 
сопровождение 

В течение 
года 

Газета «Трудовая 
новь», 

 
Сайты 

Группы в 
социальных сетях 

Григорьев А.Ю. - 
начальник отдела 

образования и  (или 
курирующий 
специалист) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 
администрации города 

от_______________№______ 
 

Медиа-план информационного сопровождения мероприятий в рамках 
реализации национального проекта «Образование» в Тамбовской области 

по созданию муниципальной консультативной службы на 2020 год 
 

№ Название 
мероприятия, место 

проведения 

Период 
проведения 

СМИ, 
социальные 

сети 

Спикер для СМИ 

1. В рамках 
национального 

проекта 
«Образование» в 
городе создана 
муниципальная 

консультативная 
служба, в рамках 
которой родители 
бесплатно могут 

получить психолого-
педагогическую, 
методическую и 

консультативную 
помощь специалистов 

Распространение 
пресс-релиза с 
обобщенными 

данными  

Январь-май 
2020 

Газета «Трудовая 
новь», 

 
Сайты 

Группы в 
социальных сетях 

 

Григорьев А.Ю. - 
начальник отдела 

образования и  (или 
курирующий 
специалист) 

2. Освещение работы и 
результатов 

деятельности пункта 
консультационной 

помощи «Поддержка 
семей, имеющих 

детей», 
расположенного на 

базе МБДОУ 
«Детский сад №5 

«Сказка» 

Февраль 2020 Газета «Трудовая 
новь», 

 
Сайты 

Группы в 
социальных сетях 

 

Григорьев А.Ю. - 
начальник отдела 

образования и  (или 
курирующий 
специалист) 

3. Освещение работы и 
результатов 

деятельности пункта 
консультационной 

помощи «Поддержка 

Март 2020 Газета «Трудовая 
новь», 

 
Сайты 

Группы в 

Григорьев А.Ю. - 
начальник отдела 

образования и  (или 
курирующий 
специалист) 



семей, имеющих 
детей», 

расположенного на 
базе МБУ ДО ДДТ  

социальных сетях 
 

4. Освещение работы и 
результатов 

деятельности пункта 
консультационной 

помощи «Поддержка 
семей, имеющих 

детей», 
расположенного на 

базе  МБДОУ 
«Детский сад №8 

«Теремок» 

Апрель 2020 Газета «Трудовая 
новь», 

 
Сайты 

Группы в 
социальных сетях 

 

Григорьев А.Ю. - 
начальник отдела 

образования и  (или 
курирующий 
специалист) 

5. Освещение работы и 
результатов 

деятельности пункта 
консультационной 

помощи «Поддержка 
семей, имеющих 

детей», 
расположенного на 

базе МБДОУ  
«Детский сад №4 

«Улыбка» 

Май 2020 Газета «Трудовая 
новь», 

 
Сайты 

Группы в 
социальных сетях 

 

Григорьев А.Ю. - 
начальник отдела 

образования и  (или 
курирующий 
специалист) 

6 Как записаться на 
прием к специалисту 
консультационного 

пункта 

Распространение 
пресс-релиза с 
обобщенными 

данными 

Январь 2020 Газета «Трудовая 
новь», 

 
Сайты 

Группы в 
социальных сетях 

 

Григорьев А.Ю. - 
начальник отдела 

образования и  (или 
курирующий 
специалист) 

7 Какие услуги можно 
получить в 

консультационных 
пунктах 

Распространение 
пресс-релиза с 
обобщенными 

данными 

Февраль 2020 Газета «Трудовая 
новь», 

 
Сайты 

Группы в 
социальных сетях 

 

Григорьев А.Ю. - 
начальник отдела 

образования и  (или 
курирующий 
специалист) 

 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к приказу отдела образования 

администрации города 
от_______________№______ 

 

Сведения  
об ответственном лице по вопросам информирования населения  

 
Образовательное 

учреждение 
ФИО 

(полностью) 
Должность Контактные 

телефоны 
Адрес 

электронной 
почты 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
УТВЕРЖДЕНА 

приказом отдела образования 
администрации города 

от_______________№______ 
 

 

Форма медиа-плана  
по информированию населения о достижениях целей и задач 

региональных проектов в рамках национального проекта «Образование» 
 

Муниципальное 
образование 

Наименование 
СМИ 

Наименование 
материала/тематика 

Планируемая 
дата выхода 

    
    

  
 

Форма отчета об информировании населения о достижениях целей и задач 
региональных проектов в рамках национального проекта «Образование» 

 
Муниципальное 

образование 
Наименование 

СМИ 
Наименование 

материала 
Дата 

выхода 
Тираж Ссылка на 

размещение 
в 

социальных 
сетях 

      
      

 
 


